Et sane; Isidorum sic esse exponendum, patet ex illis verbis: Ordo Episcoporum quadrupartitus est, id est, in Patriarchis, Archiepiscopis, Metropolitanis, atque Episcopis. Iam autem ex communi consensu omnium Theologorum constat, Patriarchatum, Archiepiscopatum &c. non esse Ordines proprie dictos, sive Sacramenta Ordinis, sed tantum superaddere Episcopatu aliquam dignitatem vel officium, uti etiam Papatu & Cardinalatu. Deinde ibidem inter Ordines enumerat Palamitatum, quem supra diximus, non esse Ordinem proprie dictum.

Atque hoc modo exponit Isidorum D. Bonaventura supra ad 1. 2. & 3. Cùm, inquit, ordinatus in Episcopum, si assumatur ad Archiepiscopatum, non consecratur de novo, sed solum accipiat pallium; patet, quod non potest intelligi, quod novus sit ibi Ordo, sed solum dignitas alior: si ergo dicit ipse esse diversos Ordines, manifestum est, quod nomen Ordinis ad officia & dignitates extendit, & per hoc patet aliud sequens. Sicut enim ampliatur vocabulum & significatio Ordinis, ita & verbum, cum dicitur: Ille ordinatur in Episcopum. Vnde non ita proprie dicitur aliquis ordinari cum promovetur in Episcopum, sicut cum promovetur in Sacerdotem; sed magis proprie dicitur consecrari. Vnde & Apostolus loquens proprie dicit: Posuit nos Spiritus sanctus Episcopos &c. Et: Si quis Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat.

Quantum ad auctoritatem Dionysii, difficultas hæc admittit illam interpretationem; nam imprimis vocatur divinus Ordo §. 5. in principio: Pontificum itaque (id est, Episcoporum) divinus Ordo primus est eorum Ordinum, qui Deum vident, idemque & summus & ultimus, quippe in quo & absolvitur & expletur omnis hierarchia nostra distinctio.

Et §. 6. implicite nominatur Ordo sacer; ibi: Est igitur Pontificatus, seu Episcopatus Ordo, qui consummante virtute fulsus, perfectissima quæque sacri Ordinis munia præeminenter consummat, atque sacrorum disciplinas interpretando tradit, & edocet, quænam ipsis sacra competant habitudines atque virtutes. Quidni ergo sit Ordo sacer, seu Ordo Sacramentum, sicuti Sacerdotium, & Diaconatus, quorum munia præeminenter consummat? Siquidem ut habetur §. 7. Ordo Pontificus non perficiendi tantum sed & illuminandi simul (quod est munus Sacerdotis) atque expiandi (quod est officium Diaconi) vim habet.

Præterea in secunda parte illius cap. Dionysius distinctam materiam & formam Episcopatus statuit dicens: Pontifex quidem, qui ad Pontificiam consecrationem est evectus; utroque genestexto

162. Secundus modus.

163. Scotus op. politiam sententiam potius impugnat quam debeat.

164. Resp. Scoti ad auctoritatem Dionysii & Isidori.

165. Expositio Isidori ex s. Bonav.

166. Auctoritas Dionysii difficultas admittit eandem expositionem.

167. Modus consecrandi Episcopum & Sacerdotem ex Dionysio.

ante Altare, supra caput habet Scripturas à Deo traditas, manumque Pontificis, atque hoc modo à Pontifice, qui ipsum consecrat, sanctissimis appellationibus consecratur. Sacerdos verò utroque poplite ante Altare flexo, in capite habet dextram Pontificis, & hoc modo ab illo Pontifice, qui illum consecrat, sanctis invocationibus consecratur. Porro Diaconus unum genua flexens ante divinum Altare, supra caput habet dextram Pontificis ipsum consecrans, & ab eo consecratur invocationibus ad ministrorum consecrationem accommodatis. Unicuique autem eorum signum crucis consecrante Pontifice imprimitur, & singulis sancta predicatio, persiciensque salutato adhibetur, cunctis presentibus Ecclesiasticis, unà cum Pontifice consecrante, consalutantibus illum, qui in aliquem dictorum Ordinum sacrorum est cooperatus.

Itemque consecrandi Diaconum.

Dionysius Episcopatum vocat Ordinem sacrum.

Ubi rursus, ut vides, Episcopatum vocat Ordinem sacrum, & cum Christus potuerit eum elevare ad rationem Sacramenti, & congruum fuerit, ut Episcopo darentur speciales gratiæ ad debite exequendum munus suum particulare, quod est confirmare, & ordinare, quidni dicamus Christum sic eum instituisse?

168. Probatur ex Scrip. esse verum Sacramentum. 2. Timot. 1. 5. Timot. 4.

Enimvero ad Episcopum maxime spectat, quod dicitur 2. ad Timot. 1. v. 6. *Propter quam causam admono te, ut resuscites gratiam Dei, quæ est in te per impositionem manuum mearum.* Et illud 1. Tim. 4. v. 14. *Noli negligere gratiam, quæ in te est, quæ data est tibi per prophetiam cum impositione manuum Presbyteri, id est, cæteris Episcoporum, qui non convenit ad Ordinationem Sacerdotis, sed solius Episcopi.*

Occurrit objectioni.

Cum ergo ex prima Scriptura Tridentinum sess. 23. c. 2. probet, Ordinem esse verè & propriè Sacramentum; similiter Theologi communiter ex secunda Scriptura, quâ ratione negabimus, Episcopatum esse verè & propriè Sacramentum, seu Ordinem sacramentalem?

An fortè, quia confertur in Dominica, alii autem Ordines in sabbatho quatuor temporum? Nonne etiam alii Ordines conferuntur aliquando in Dominica iis, qui habent facultatem suscipiendi Ordines extra tempus? Et verò minores Ordines nonne conferuntur in die veneris quatuor temporum? Quodd ergo Episcopatus debeat conferri in Dominica, constitutio est Ecclesiæ ob majorem ejus dignitatem, & majorem solemnitatem. Ergo non est Ordo sacramentalis; Consequentia prorsus absorta.